
 1 

 
UCHWAŁA Nr II/ 98/2013 

 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN  

„PODKARPACKA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA” 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie : uchwalenia Regulaminu Pracy Komisji Rewizyjnej Związku Gmin     

„Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

 

Na podstawie art. 69 ust. 1 i art. 71 ustawy z dnia o samorządzie gminnym (Dz.U. z Nr poz.  

z późn. zm.) w zw. z art. 34 ust. 4 Statutu Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja 

Samochodowa” , uchwala się co następuje. 

 

§ 1 

 

Uchwala się Regulamin Pracy Komisji Rewizyjnej Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa” w treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja 

Samochodowa”. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Zgromadzenia 

  

                                      Wiesław Dronka 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr II/ 98/2013 z dnia19 czerwca 2013 roku 

Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

 

 

Regulamin 

Pracy Komisji Rewizyjnej Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa” 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Komisja Rewizyjna Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”  (zwana 

dalej w niniejszym Regulaminie Komisją Rewizyjną) działa w oparciu o Statut Związku 

Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” oraz uchwalony przez Zgromadzenie 

Związku Gmin „PKS” niniejszy Regulamin Komisji. 

2. Komisja Rewizyjna jest organem pomocniczym Zgromadzenia Związku Gmin „PKS” 

powołanym do sprawowania kontroli nad działalnością Zarządu i podporządkowanych mu 

jednostek organizacyjnych, zgodnie z. § 15 pkt. 4 Statutu Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa”. 

§ 2 

1. Komisja Rewizyjna wybierana jest przez Zgromadzenie Związku Gmin „PKS” (dalej 

Zgromadzenie Związku) w trybie określonym w § 34 pkt 1 Statutu Związku Gmin 

„Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

 

II.  KOMPETENCJE KOMISJI REWIZYJNEJ 

§ 3 

1. Do zadań Komisji Rewizyjnej zgodnie z § 34 pkt. 5 Statutu Związku Gmin „Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa”  należy: 

1) opiniowanie wykonania budżetu Związku, 

2) występowanie z wnioskiem do Zgromadzenia Związku w sprawie udzielenia lub nie 

udzielenia absolutorium Zarządowi, który podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową, 



 3 

3) podejmowanie czynności kontrolnych w oparciu o kryterium legalności, gospodarności, 

rzetelności i celowości, 

4) pomoc Zgromadzeniu Związku w kontroli nad zarządem jego majątku oraz jego 

działalnością finansową, 

5) wykonywanie innych zadań zleconych przez Zgromadzenie Związku w zakresie kontroli, 

6) składanie sprawozdań  z wyników kontroli oraz ze swej działalności na Zgromadzeniu 

Związku i zgłaszanie wniosków o udzielenie (lub odmowę udzielenia) absolutorium 

Zarządowi, bądź w stosunku do każdego członka Zarządu oddzielnie. 

 

III.  PRZEBIEG PRAC 

§ 4 

1. Zebrania Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji Rewizyjnej lub jego Zastępca. 

2. Zebrania odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

3. W zebraniach mogą brać udział osoby zaproszone przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

§ 5 

Komisja Rewizyjna przy wykonywaniu swoich kontrolnych funkcji, w przypadku wyjątkowo 

skomplikowanej sprawy, może skorzystać z usług specjalisty z danej dziedziny wiedzy. 

§ 6 

Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają większością głosów. 

 

§ 7 

1. Z zebrania Komisji Rewizyjnej sporządzany jest protokół według ogólnie przyjętych 

zasad, który zostaje podpisany przez wszystkich Członków Komisji Rewizyjnej 

uczestniczących w zebraniu. 

2.  Komisja Rewizyjna  prowadzi rejestr podjętych uchwał, a Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej kontroluje ich wykonanie. 

3. .Za prawidłowość dokumentacji odpowiada Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 



 4 

IV.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8 

1. Niniejszy Regulamin Komisji wchodzi w życie z chwilą jego uchwalenia przez 

Zgromadzenie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

2. Zmiany niniejszego Regulaminu Komisji mogą być dokonywane w trybie 

obowiązującym dla jego uchwalenia. 

 


